25filio nihilominus suo parvulo Ludovico regendum moriens reliquit. 
Hic pater patrie dum esset in buevia cum imperatore constitutus, dnn. S. Sleple? 

anno Christi 1184. $ 5. Td. Julii diem obivit et inde, ut ipso iusserat, 

in Schirense monasterium ductus ibidem cum maximo suorum 

planctu est sepultus. Agnes4 de Schiria5 uxor eius. 

30 ' fidelitate sagt die Quelle. 
4 Mon. Derm. hist., SS. III, 54. 

Die Quelle gibt 1183 au. 
4 Tab. Schir. 193; Andr. 544; Filet'*- 13-1- 
5 Vielmehr von Looz. 
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Cap. 2. 
De origine comitum Schirensillnl ct Dachau. 

Sed quia prefatus dux Otto de coInitiblls Schirensibus 

ortus' haut dubiutll fore dinoscitur, ideirco hic inserendunl 
hulc opusculo non inconbrlle reor oribilleIn, genus ac gesta 
eorundem comitum, prout altissimus dabit et ingenioli mei 
parvitas se extendit. Qüoniam gllidelll antecessores uostri 
satis confuse hec descripserunt, igitur preria diligencia, 
quantum possibile est, rudi ac incompto stilo depromam, 
tum quia rogatus a reverendo in Christo patre domino. -N. 110 
abbate Schirensis cenobii, viro utique devotissinlo, data sen 
promissa fides me ad hoc compellit. 

("'t p. 3. 

De linea recta comitum Schirensiutu. 
Conr. Ci�". Temporibus itaque Ludovici orientalis rrancie regis, l; ' 
Scldr. G20., 1rnolfi cesaris, qui primus, at fertur, montem Scüirensem eastro 

firmo muaicrat=, filii, illustris dux Leopaldus [1: 170] in 
Olfo Eris., Baioaria ducavit. Item anno Christi 905. iiungari aduc pafiani Mr. 1'I, 5. 

commisso cum Baioariis bello, ut Otto Frisingensis in sua cronica 
testatur, ducem eorum Lcopoldum Arnolfi ducis patrem occidunt, ut -°0 
supra s dictum. Ex illo principe christianissinto pro Christi 
fide et patrie defensione occiso Schirenses comites de- 
scenderunta. Leopaldus reliquit duos filios, Arnolfunt et 
Berntoldum. Arnolfus vel secundunt quosdam Arnoldus 5, 
quod tarnen idem est, co quod propria nomina sunt ad 25 
placitunt accipienda';, tirannus et impius destructor mo- 
nasteriorum, fclius ducis Leopoldi, infeliciter in Baioaria 
ducavit annis 15. : lliserabiliter diem obivit anno Christi 937. 

Merkwürdig ist, dass Arnpecl. hier nicht den Namen des Abtes 
von Seheyern anzugeben weiss, deut er das Versprechen gegeben hat, die 30 
Geschichte der Grafen von Schcyern zu schreiben. Da die obige Stelle 
1493 geschrieben ist, kommt wahrscheinlich Abt Paulas Prcu (1489-1505), 
vielleicht auch Abt Georg Sperl (1167 14891 in Betracht. Ob man Arnpecks 
Arbeit in Scheycrn zu Gesicht bekommen hat, ist ztceifclhafl. 1Vcnn ja, 
scheint man dort nicht damit zufrieden gewesen xtt sein. Denn bald 3h 
darauf gab sich Abt Johann Turbeit damit ab, ut res Schirensis coenobu ... literis posteritatique commendarentur. Tandem id negotii Joanni Aventino 
princip: um histonographo dedit (Arentinus, Siluttliche Werke 1,21). 

Vgl. oben S. 114, Z 1. 
S. 11415. "10 Vgl. oben S. 115, Z. 9-11. 
Vgl. oben S. 117,7,10. 
Vgl. Andre 525, Ante. 1. 
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relinquens ad minus duos filios, comites palatinos Arnolfum 
et Hermannum 1, qui in obsidione S. Udalrici in castello, 
quod Manticliinga dicitur, capitur anno Christi 945.2; post 
Iiec et Arnolfus occisus est. Sane mortuo misere Arnolfo - 

5 duce Impio frater suns Berntoldus successit in ducatu Bavarie, 
qui ducavit annis 10 et obiit anno Christi 947.3 Cui sttc- 
cessit in ducatu Hainricus dux, frater regis Ottonis T. 
Huius Berntoldi suspicor fuisse natos Wernheruin et Ekhar- 
dum, comites de castro Scheyren. Igitur mons et castrum Scheyren Cour. 

lOnon ab uno vel duobus principibus per successum temporis, sed. Scleir 

a pluribus communis habitabatur. 

C/". 
620. 

Cap. 4. 

De comitibus de Dachau. 
Nam partem unam principes, [F. 170'] qui et postea do Dachaw Con.. Ohr. 

15 castro dicti sunt, possederant nobilitatis linen -et armis insignes. Horum Schir. 620. 
antiquissimus comes Arnoldus nomine magne prudencie homo. Cuius 
films Conradus non dissimilis virtute patri duos filios Arnoldum et 
Couradum progenuit monachus tandem factus. Item anno Christi 
1142. Ilainricus dux Bavarie, filius Leopoldi marchionis Otto Fris., 

20 orientalis, simul cum rege Conrado castrum Dachaw comitis Conradi Chr. 171I, 2611. 

obsidione clausit vastatisque in circuitu universis adiutorio regis in fLTPe1f. d07" 
dedicionem coegit et igne succendit'. 

Arnoldus comes de Dachau. 
Otto comes de Dachaw. Füctr. 134. 

25 Otto adolescens, filius Ottonis, ab inimicis in venacione interfectus 
in loco Swaig, ubi ecclesiam mater construxit, quam dicunt fuisse Agnetein 
de Lothoringia. 

Conradus filius Couradi comitis de Dachaw propter inagne Con-. Chr. 
virtutis exercicium meruit Croacie et Dalmacie ducatum. Qui etSchi, ". 620. 

30 temporibus Friderici imperatoris in espedicione, quarn idem imperator 
contra Ddediolanen sesf ec it, apud Bergomum vivendi finem fecit anno Rahe: o., 
Christi 11 b8., ciusque corpus in terrain suam deportatum in monasterio (I. FridIT; 1S. 
Schirensi sepultum est. Cuius liberalitas eta in multis probata periculis 
animi magnitude meruit, ut, subtractus ex [E 171] hac luce, memoria 

35 illius longo tempore spud posteros non deleatur',. 
Huius filius nomint Conradus optimo virtutis iuvenis sine herede Con, -. Cler% 

decessit et idein spud Scheyren in sepulchro patris, attavi et proaviSchir. 1. c. 

ý /dill Hs. 

Vgl. oben S. 121, Z. 14 ff 
40 2 Vgl. oben S. 1 5, Z. 4. drnpeclj richtet hier Verwirrung über 

Verwirrung in den genealogischen Beziehungen an. 
Vgl. oben S. 121, Z. 20 ff. Dort wie die Quelle von Xren: s- 

nainstcr 948. 
1191. oben 5.166, Z. 16-19. 

45 Buch bei dndr. 543. 
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sepultus est. Postea castrum Dachaw at omuin sibi attinencia Otto 

621. dux Bavaria 10 marcis nuri at 800 tnleutis a domina Udilhilde vidua 
defuncti comparavit. 

Cap. 5. 
De comiti"bus de Velaia. 5 

Fiielr. 137. 'Conradus comes do Velain genuit 1Valtherum archiepiscopum 
Treverensem, Mathildim desponsatam comiti do Moritt, quo defuncto 
comiti de Greiffenstain - hec fundavit monasterium Aw, modo Gries 
apud Potzcn - et Ottonem comitem do Veleia, qui fuit in curia regi_ 
Francie capitaneus contra regem Sicilie, quem in bollo cepit, qui sibi 1Q 
filiam suam edelheidem desponsavit. Bic impetravit a rege Francie 
unam spinam S. lfartinP et alias reliquins et fundavit cllm Ottone 
fratre s eitis monasterium Pernried anno domini 1120., ubi sepultus 
eat cum uxore Adelheide et filia Adelhcide comitissa Goricie. 

Sunt ecianl idem comites Otto de Velay et Otto frater 15 
eitls fundatores monasterii canonicorum regulariunl in Augen, 
quod iam translatum est in castrlult nontine Gries4. 

Cap. 6. 
De comitibus Schirensibus. 

Conr. Chr. [F. 171'] Porro aliam partem inter boa precipui nominis comites 20 
Schir. 621. possederant, qui et ab codem monte Schirenses dicti Bunt. Inter hos 

priori fuerant Wernherus et Ekliardus. 
Otto Fris., Ekharduss cones Schirensis dum incaute Hungaros eductos Chr. VI, 20. morti exposuisset, ab eis tanquam traditor necatus est. Porro terra 

ipsius in fiscum redacta partim a rege 0 ttone inter ecclesias divis , 25 
partim heredibus cum Castro Schirensi relicts. 

Corr. Chr. Wernherus comes Schironsis fuit, qui Hungaros anno domini 
Schir. 621.955.8 in Liei Campo dinticaturos adversus regeln Ottonem, qui Otto 

Magnus dicebatur, spud Augustam duxit, quip hunc ! dem rex rebus 
et patria proscripserat. Qui et nute dci et S. Udalrici tneritis usque g0 
ad unum interempti stint, * septem prineipes eorunt apud Itatisponam 

Anipeci: rergisst liier niilzuleilcn, dass cr über diese Grafen 
handelt, rccil sie wie die ron Dachau Mltbe. silzcr der Burg ron Sdwycrn 
waren. Entsprechend den: Anfang von Kap. 1 hülle er hier die Worte 
Konrads ron Scheycrn (621) verwenden müssen: Alinin partem comitcs 35 
de Grube habebant, qui et posten de Castro Valeie nuncupati Bunt. 

Bei Filetr. Sand Marthan. Der lit. Martin war Patron der Kirche 
von Bernried, so dass man nicht, trio Spiller in Fileir. 138, Anm. 1, an den irischen Heiligen Si. Marlhan .u denken braucht. 

Dieser Zusatz ist offenbar dem nächsten aus unbekann(er Quelle 40 
stammenden Abschnitt entnommen. Vgl. unten Kap. 9. 

Quelle? Widerspruch mit der Angabe kurz vorher in Zeile S 
Vgl. unten den Anfang rat Kap. 9. 

S Mit diesem Namen wird hier neue Verwirrung gestiftet. Vgl. 
Arnpceks eigene Angaben oben S. 129, Z 16 if., wo die gleiche Sidle Oltos 45 
von Freising benützt ist. 

Vgl. oben S. 128, Z. 11. 
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in patibulo suspensi, ut clarius supral suo loco liabetur. Ipso 
autem comes auxilio S. Udalrici evasit periculum, quia hunc do lavacro 
sacro susceperat. Ex horum origine plures hactenus tiranni potentes- Otto Fris., 
que viri surreaerunt', qui modo nostris temporibus in Bavaria, Chr. PI, 20. 

5 in Rheno ac in Westrania potenter dominantur, quia summi Cour. Chr. 
et magni nominis principes in Romano regno primi ot precipui et maxime Scliir. 621. 
pruaencie et strennuitatis habentur. 

Arnolfus \Vernherus 
multa pro ducatu passes 

10 Otto 
Schiren 

Ei: hurus 

%N 
, ýýý Arnolfus Otto Conradus 

Dachau et Lantsperg Schiren Velai 

-1 Ex- his ergo nominatis comitibus velut stipitibus aut 15 arboribus plurimi rami, hoc est valde illustres viri comitilis 
generis, sunt exorti famosi eciam in regno Romanorum ac bellicosi, quorum eciam 34 spectabiles unius progeniei con- venerunt ad curiain Cesaris Ottonis II. habitam in Turego. Isti 
gitur comites iam supra signati infra spacium trium annorum 20 omnes sunt mortui, ita quod tantum duo superfuerunt, videlicet Arnolfus 
in Dachau et Otto in Schiria. Defunctis itaque comitibus de Velaia et 
Päl3 cum filiiS" et nepotibus tunc illorum comitatus cesserunt ad 
comitatum in Dachovia. 

[F. 1721 Otto comes Schirensis cum uxore cellam 
25 monachorum in Vischpachaw construxit, ubi moriens primum 

humatus fuit anno domini 1079. Sed cum post multorum 
annorutn curricula Cella prefata de Vischpachaw in Elysen- 
hofen et deinde in Scheyren auctoritate apostolica trans- 
mutata fuisset, ossa prefati comitis Ottonis tanquam primi 3o fundatoris de Vischpachaw in Scheyren sunt translata 4 et 
in medio monasterii honorifice sepulta. Cum autem illue 
adducerentur et ibidem humarentur, vise sunt pulcherrime 
avicule dulciter modulautes, quo sepultis ossibus disparuerunt; 
postea nunquam vise sunt. flee audivi a quodam sene